
 

Příloha č. 1 

 

 

 
SAZEBNÍK ZA ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

 SPOLUÚČAST UŽIVATELE 
 

Den V čase od-do 
Délka služby bez přerušení 

0-1 h > 1 h-2 h > 2 h-6 h > 6 h 

po-pá 6.00 h - 18.00 h 155 Kč / h 145 Kč / h 135 Kč / h 125 Kč / h 

    0-1 h > 1 h  

po-pá 18.00 h - 6.00 h 155 Kč / h 145 Kč / h 

so, ne, sv.   155 Kč / h 145 Kč / h 

 
 

▪ Úhrady uvedené v Sazebníku jsou konečné. Žádné další poplatky nejsou účtovány. 
▪ Výše úhrady se vypočítává dle skutečně spotřebovaného času pro zajištění 

odlehčovacích služeb. Pokud služba trvá méně než 1 hodinu, výše úhrady se poměrně 
krátí. 

▪ Čas strávený cestou k uživateli a zpět, včetně cestovného, hradí TABITA. 
▪ Dojezd do místa poskytování terénní služby se děje běžně používanými prostředky 

hromadné dopravy (autobus, vlak), služebním autem, kolem nebo pěší chůzí. Služba je 
dostupná na celém území města Jablunkova. Časová dostupnost služby do okolních 
obcí je max. 30 minut a je počítána odjezdem autobusového spoje z Jablunkova a 
dosažením bydliště uživatele. Služba tak garantuje svůj závazek i v případě, že v 
nasmlouvaném čase není k dispozici auto nebo pracovník, který řídí. 

▪ Poskytovatel si vyhrazuje právo navýšit hodinové sazby odlehčovacích služeb až do 
maximální výše stanovené vyhláškou č. 505/2006 Sb. Změnu musí oznámit uživateli 
alespoň 30 dnů přede dnem, od kterého bude poskytovatel účtovat zvýšenou cenu 
poskytovaných sociálních služeb.  

▪ Pokud se odlehčovací služby poskytují uživateli v rozsahu vyšším než 80 h měsíčně 
součtem u více poskytovatelů, činí účtovaná hodinová sazba max. 145 Kč. Pro 
uplatnění této podmínky v případě čerpání odlehčovacích služeb u jiného poskytovatele, 
musí uživatel doložit tento hodinový rozsah péče odlehčovacích služeb u jiného 
poskytovatele do 5. pracovního dne následujícího měsíce.  
 

 

Sazebník za odlehčovací služby je v souladu s prováděcí vyhláškou č. 505 / 2006 Sb. 
k Zákonu o sociálních službách. Citace:  
 
Maximální výše úhrady za poskytování odlehčovacích služeb podle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů činí 

a) 165 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 
hodin měsíčně, 

b) 145 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin 
měsíčně; 

 
Účinnost: od 1. 7. 2024 
 


